[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.09.2015

  № 1187
г. Кореновск

О проекте решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района
от 30 октября 2013 года № 370 «Об утверждении Порядка                             проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (их проектов) Совета Кореновского городского поселения Кореновского района»
В соответствии с решением Совета Кореновского городского                поселения Кореновского района от 22 апреля 2014 года № 426 «О порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Совет Кореновского городского поселения Кореновского района» администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Согласиться с проектом решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 30 октября                    2013 года № 370 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (их проектов) Совета Кореновского городского поселения Кореновского района», представленным юридическим отделом администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

2. Направить проект решения «О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 30 октября                   2013 года № 370 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (их проектов) Совета Кореновского городского поселения Кореновского района» в Совет Кореновского городского поселения для рассмотрения в установленном порядке (прилагается).

3. Назначить представителем главы Кореновского городского поселения Кореновского района при обсуждении данного проекта решения в Совете Кореновского городского поселения Кореновского района начальника юридического отдела администрации Кореновского городского поселения Кореновского района М.В. Омельченко.

4. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Кореновского городского поселения

Кореновского района

               Р.Ф. Громов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению
администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 22.09.2015 № 1187

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Совета Кореновского городского поселения

Кореновского района

____________ 2015 года

                                № ____
г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 30 октября 2013 года № 370 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов (их проектов) Совета Кореновского городского поселения Кореновского района»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», в целях обеспечения проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета Кореновского городского поселения Кореновского района на коррупциогенность, Совет Кореновского городского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 30 октября 2013 года № 370 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (их проектов) Совета Кореновского городского поселения Кореновского района» (с изменениями от 29 октября 2014 года № 18) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 решения изложить в новой редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам правопорядка и законности Совета Кореновского городского поселения Кореновского (Бурдун).»

1.2. Подпункт 2.2.1 пункта 2.2 раздела 1 Приложения № 1 к решению дополнить абзацем следующего содержания:

«-нормативные коллизии - противоречия, в том числе внутренние, между нормами, создающие для органов местного самоуправления (их должностных лиц) возможность произвольного выбора норм, подлежащих применению в конкретном случае.»

1.3. Пункт 2.5 раздела1 Приложения № 1 к решению изложить в новой редакции:

«2.5. Независимые эксперты - юридические и физические лица, аккредитованные Министерством юстиции Российской Федерации в качестве экспертов по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в соответствии с Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов.»

1.4. Пункт 5 раздела 2 Приложения № 1 к решению изложить в новой редакции:

«5. Заключение подписывается председателем, а также членами антикоррупционной комиссии и не позднее рабочего дня, следующего за днем составления заключения, направляется председателю Совета, разработчику проекта, а также размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района. Заключение носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению разработчиком проекта нормативного правового акта.»

1.5. Пункт 5 раздела 4 Приложения № 1 к решению изложить в новой редакции:

«5. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению Комиссией, которой оно направлено, в 30-дневный срок со дня его получения. По результатам рассмотрения гражданину или организации, проводившим независимую антикоррупционную экспертизу, направляется мотивированный ответ (за исключением случаев, когда в заключении отсутствует информация о выявленных коррупциогенных факторах, или предложений о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов), в котором отражается учет результатов независимой антикоррупционной экспертизы и (или) причины несогласия с выявленным в нормативном правовом акте или проекте нормативного правового акта коррупциогенным фактором.»

2. Настоящее решение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района

                                         Е.Н. Пергун
	Председатель Совета

Кореновского городского поселения

Кореновского района

                                     Е.Д. Деляниди